

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata... Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Prices listed in zlotych and groszy.

Wycieczka w państwo Austriackiem... do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackiem na grudzień... z 2:50. Od 1 grud. do końca marca 1882 z 8:—

Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckiem na grudzień... 6 marek. Od 1 grud. do końca marca 1882 20

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Kraków 1 grudnia. Przegląd Polityczny.

Nieco wybitniej występują dziś wiadomości o utworzeniu się na lewicy nowego klubu, mianowicie klubu środka lewego pod przewodnictwem hr. Coroniniego. Fremdenblatt dowiaduje się na pewno, że wiadomościom tym nie należy dawać wiary...

cywilnych, w końcu zaś przedłożył wnioski względem utworzenia kolegialnych sądów powiatowych, czemu jednak sprzeciwiali się komisarz rządowy...

Wtorkowe posiedzenie parlamentu niemieckiego było niezwykle burzliwe, gdyż lewica we wszystkich swych odcieniach uderzała osobiście na kanclerza. Przedmiot obrad był bardzo podrzędny...

Windthorst ubolewa z powodu ciągłych napaści na cia opiekunów, do których Niemcy muszą się uciekać wobec zagranicy, wyżej stojącej przemysłowo...

Haenel obwiniał centrum, że taktyka jego jest płynąć z wodą, a potem uderzył na ks. Bismarka, że on właśnie wprowadza sprawy osobiste w obrady i wymawiał mu, że grozi krajowi republika...

dopuszczania, aby szkodliwe ich żądania były uwzględniane. Jeszcze raz zwracając się do Francji, gdzie republika wyrodziła się z monarchii...

Richter protestuje przeciw wciągnięciu kwestii wyznaniowych w politykę i zarzuca Bismarkowi, że gra rolę majordomusa.

Następnie Izba uchwalila wydatki na parlament i na kanclerstwo, na to ostatnie w ilości 125,770 marek, z których placę kanclerza wynosi 54,000 marek, oprócz mieszkania i ogrodu.

Kardynał ks. Hohenuole wyjechał z Berlina i wraca do Rzymu a wczoraj przybył do Wiednia. Twierdzą, że nie miał on żadnej misji, lecz wyjechał z Rzymu tylko dla zmiany klimatu...

Agencja Havasa twierdzi, że błędnie był przedłożony ten ustęp mowy tronowej króla Karola Rumuńskiego, który był ubliżającym dla Austrii...

Le Temps zapowiada cały szereg zadań parlamentarnych Izby francuskiej po nowym roku; teraz ma ona uchwalić uposażenie dwóch nowych ministrów i kredyt dodatkowy dla wojsk w Tunisie.

Dziennik hiszpański El Dia zamieścił artykuł znanego republikanina Castelara, który potępia politykę wewnętrzną i zewnętrzną Gambetty i wyraża nadzieję, że Francja skupi się około Freycineta.

Kolumna wojska francuskiego przybyła do Nefta na granicy południowej Tunisu i nakazała użycie mieszkającym protektoratowi Francji, oraz wyznaczenie stronników Francji, których zrabowano.

Parlament angielski zwołany jest na dzień 7go lutego.

Michał Boyton, niegdyś organizator Ligi agraryjnej, osadzony w więzieniu, wypuszczony został na wolność z powodu nadwątłego stanu zdrowia. W hrabstwie Limerick dzierżawcy zrobili znowu przeciw placeniu czynszu. Z tego powodu około 300 dzierżawców nieplacących, zostanie wyzuczonych.

Onegdaj otwarty został sejm duński po odroczeniu swem. Między rządem a opozycją prowadzoną zapewne będzie dalsza wojna, z której wyniknie albo nowe rozwiązanie Izby niższej, albo nastąpienie gabinetu Estrupa.

Między Radą związkową Szwajcarską a rządem kantonu Ticino powstał spór pod względem autonomii, której kanton ścieśle przestrzega. W ostatnich wyborach do Rady narodowej otrzymał Battaglioni w Lugarno większość, ale rząd kantonu opierając się na dawnych ustawach wykazał, iż wybór ten nie odbył się ściśle według przepisów.

Rząd bułgarski wniósł wszelkie produkty i wyroby Rumeli wschodniej od cła wchodowego z wyjątkiem tytoniu. Znany pułkownik Arabi bej miał, jak telegrafują do Presse, zarządzić w publicznem miejscu komisarzowi francuskiemu przeniesienie funduszy egipskich a nawet dopuszczenie się na nim czynów niebezpiecznych i obawiają się ponownego rokoczu wojskowego.

Ks. Bismark skorzystał z rozpraw nad wcieleniem handlowym Hamburga w państwie niemieckim, aby dwa razy zabrał głos w sposób znaczący i podniosły, a objął nietylko sprawę Hamburga, ale niemal cały swój system. Od razu stanął na stanowisku syntetycznym interesu państwa i ukończenia swojego dzieła, to jest jednolitości niemieckiej.

Część literacko-artystyczna.

Gniazdo Tęczyńskich.

(4) (Ciąg dalszy). III. Sieciech. Wstrząsły się podwaliny, skrzypiały więzania śmiałej budowy, ręką Chrobrego wzniesionej, monarchii Piastowskiej groziła ruina...

bardziej król się zroził, by go jednym zamachem ukrocić, surowo karząc wszelkie wykroki, bez względu na godność i stanowisko przestępców.

Prócz wyganego króla dwóch tylko żyło Piastów, dziecko i niedołęga, syn i brat królewski, Mieszek i Władysław Herman. Łatwy był wybór, zwłaszcza, że ten król wędrował z ojcem się tułał na węgierskiej ziemi, dla tego nie było przecież miejsca na tronie.

Gdy król umknął z krakowskiej stolicy, może już wówczas zaświeciła Sieciechowi myśl śmiała, żeby Piastom odplacić się tem samem, czego od nich przed wiekami doznali Starzowie.

latwiej więc było w chwili zamętu ocalić panowanie Piastowskiego rodu, a pod jego osłoną, gdy się niesforne żywioły poskromią, pracować nad świetniejszą Starzów przyszłością.

Kto zaś przywołał buntowi, temu najłatwiej było okiełznać rozhułkane żywioły. Sieciechowi zatem Herman tron niezawodnie zawdzięczał, a Sieciech dla tego zajął za jego rządów takie stanowisko, o jakim nie było słyhać przedtem w Piastowskiej monarchii.

Tak przez lat kilka usmiechało się Sieciechowi szczęście, dopiero rok 1086 pokrządził mu plan. W pierwszych dniach tego roku urodził się długo oczekiwany następca tronu, Bolesław Krzywousty.

zienie cudowi św. Idziego, któremu spragnieni potomstwa rodzice posłali aż do Prowancyi, do klasztoru pod jego wezwaniem, kosztowne wotum w postaci szczerzozłotego posagu.

Inne jeszcze zmiany zasły w rodzinie monarchicznej. Matka Bolesława Krzywoustego umarła w kilka dni po wydaniu na świat upragnionego dziełeczka, a Herman rychło pocieszył się po jej stracie, a Herman rychło pocieszył się po jej stracie, a Herman rychło pocieszył się po jej stracie.

Możnaby sądzić, że drugie małżeństwo Hermana nie na ręce było Sieciechowi, a rychło jednak między królową a wojewodą nastąpiło ściśle porozumienie? Cóż ich łączyło? Czy może pasierb królowej, następcę tronu, którego oboje kochać nie mieli powodu.

tykularnych dążności i stronniczych zapasów, jest rzeczą ludzi przodujących przypominać narodowi wielkie cele i przechowywać jego penaty. Szczęśliwie narody, którym nie brak takich ludzi.

Czuł oczywiście ks. Bismark całą wyższość stanowiska, jakie zajął nad parlamentem, i dla tego może mniej był gwałtownym niż zwykle a równie wyniosłym. Była to wyniosłość siły.

Rzeczka jest godną uwagi, w jaki sposób tym razem kanclerz poruszył sprawę jednolitości niemieckiej. Dawniej ile razy chciał przeprowadzić swoje myśli lub ustawy, wskazywał niebezpieczeństwa z zewnątrz; dziś śmiało oświadczył, że ich chwilowo nie ma, bo zostały zażegnane, co, nawiasem mówiąc, świadczy, że istniały, a wielce ważnym byłoby wiedzieć, kiedy, a zwłaszcza, czy już po kongresie berlińskim. Dość jednak, że ks. Bismark, pomimo niepomyślnego dla siebie wyniku wyborów postawił wyłącznie i in crudo kwestyę wewnętrzną, której załatwienie w oczach jego dopełni i dokonczy dzieło jednolitości niemieckiej.

Ks. Bismark mówiąc o wykończeniu budowy jednolitości niemieckiej, widzi ją wyłącznie w przeprowadzeniu wewnętrznej na-prawy stosunków, pomimo, iż do zjednoczenia Niemiec jeszcze daleko, i że po za dzisiejszym związkiem pozostały miliony Niemców i krajów niemieckich niemających doń dostępu. Ale w tem właśnie wyższość cała ks. Bismarka, który u szczytu potęgi umie być roztropnym i umiarkowanym, nie dąży do przeprowadzenia jednolitości symetrycznej, że tak się wyrazimy, i heroicznie zarazem, lecz przeczuwa, że od dobrego urządzenia państwa wewnątrz zależy dziś nietylko trwałość jego dzieła, ale także jego dalszy rozwój, wie, że mądre załatwienie spraw społecznych, finansowych i ekonomicznych, nada dzisiejszemu państwu Niemieckiemu siłę magnesu!

Zawsze więc widzimy ks. Bismarka przejętego jedną i tą samą myślą, zmierzającego do jednego celu z nieubłaganą siłą woli i z wyższością rozumu, a zmieniającego jedynie środki podług tego, jak mu to rozum wskazuje. Jest to potężny umysł i dusza ożywiona wielkim patriotyzmem niemieckim, i dla

przeciw pasierbowi. Współczesny pisarz, któremu zawdzięczamy wszystkie te wiadomości, nie mówi jasno, co wojewoda do królowej zbliżył, zawsze jednak zestawia ich razem i w „machinacyach” Sieciecha przeważny udział przyznaje Jacych. Wspomina tylko wyraźnie o urodzivej Sieciecha postaci, mówi i o tem, że Herman był już stary, ociężały i na nogi chorował. Królowa przeszła burzliwe chwile, zanim została Hermana małżonką, ale zaledwie trzydziesty rok życia przekroczyła, więc wie zatem, czy jej z Sieciechem nie łączył węzeł, silniejszy od politycznej rachuby. Bądź co bądź, w królowej mił Sieciechowi wierną współpracowniczką swoich dążeń, co już zupełnie słabego Hermana w moc jego oddało.

Tem śmiałej też sobie poczynił. Pewnych tylko ludzi, na których mógł liczyć, dopuszczał do najważniejszych urzędów, najczęściej swoich krewniaków. Innym panom nie mógł dozwolnić, bo z wistnym okiem na niego patrzyli, że nad równych sobie się wyniosł i pod okiem niedołęznego monarchy rządy państwa zagnął. O ile więc nie starczyło mu już krewnych do obsadzenia urzędów, oddawał je ludziom z gminu, pospółnym władcy. Ktożby przez ten wyniesienie, jemu wszystko zawdzięczając, byli powołaniem narządem wszechwładnym wojewody. Drażniło to tem bardziej możnych panów, że słuchać musieli lada chodzącego, jeśli się Sieciechowi zasłużył, choć w ich żyłach, jak w rodzic Starzów, płynęła krew dynastyczna. A kto mu rogi pokazał, tego zaraz ramię jego zemsty dosięgło, bo okrutnym był dla przeciwników i srogo sobie z nimi postępował. Jednych za lada nieposłuszeństwo skazywał na utratę wolności i jak bydo żydom sprzedawał w niewolę, aby związani i w obczyźnie zagnani poznali, że z nim nie warto żartować. Drugich z kraju wyganiał, inni znow sami do obcych uciekali krajów, lękając się cięższego jeszcze losu, jeśli zasłużyli na gniew wojewody.

Stanisław Smolka. (Dalszy ciąg nastąpi).



Dnia 22 b. m. odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku złotki s. p. **Celestyna Głównego**, akademika górniczego z Leoben, zmarłego w 24 roku życia na chorobę piersiową w Woli dembowieckiej przy ojcu swym znanym również i w mieście Waszem p. Edwardzie Głównym. Otrzymałszy nader staranne wychowanie od zacnego ojca swego, nieboszczyk odznaczał się rzadkimi przymiotami duszy i serca, które mu jednaly ogólną miłość wszystkich, którzy go tylko znali a pogrzeb jego zgromadził zastęp znajomych z dalszych nawet stron pomimo złej chwili przybyłych. Nad trumną przemówił w rzewnych słowach pleban miejsc. z Zależa podnosząc te przymioty zmarłego a w trafnym porównaniu wydatniając podobieństwo nieszczęśliwego ojca do cierpiącego patriarchy Joba. I zaprawdę — ten nieszczęśliwy ojciec to wąż boleści, jak go nazwał mowa, to straciłszy najukochańszą żonę i troje dzieci, straciłszy w najwinniejszym sposobie prawie cały majątek ciężką pracą całego żywota zarobiony, obecnie ostatnią pociechę i pod parą starości złożył do grobu a sam został sierotą.

Wieczne odpoczywanie nieboszczykowi a nieszczęśliwemu ojcu daj Boże meżtwo do zniesienia tego cisu. (3193)

Ogłoszenie.

Podpisany zarządca masy konkursowej Izaaka Breita podaje niniejsze do publicznej wiadomości, że w dniu **12 grudnia b. r. o godz. 11 przedpołudniem** sprzedane będą towary lokcyjne, bławatne itd. wraz z urządzeniem sklepowym teje masy, według inwentarza wartość szacunkową 9,697 złr. 55 c. w. a., reprezentujące zapomoc ofert pisemnych, a następnie ustnej licytacji. Oferty wraz z wadium 50% ceny szacunkowej tj. kwotą 480 złr. najpóźniej do godz. 10ej zrana dnia 12 grudnia na ręce podpisanego winny być nadesłane. (3203-1-4)

Warunki licytacyjne, jakoteż inwentarz masy przejrzane być mogą w godzinach kancelaryjnych w biurze podpisanego, zaś przedmiot sprzedaży w sklepie pod L. 59/I znajdujący się w dniach 9, 10, 11 grudnia b. r. od godz. 10 do 12 zrana.

Adw. Dr. **Maurycy Wechsler**, ul. Grodzka L. 47.

Otrzymałszy patent z jęz. szkoły warszawskiej, udzielam **lekiej kroju** w długi metody francuskiej również podejmuję się **wszelkich robót w zakres toalety damskiej** wchodzących. jako: sukien, futer, okryć i kapeluszy po cenach umiarkowanych. (3201-1-4)

Eugenia Wójcicka, Mały Rynek Nr. 3, dom p. Barbary, III. piętro.

Gospodarz ekonom, rutynowany i energiczny, znajdzie zaraz umieszczenie. Kandydaci stanu wolnego mają pierwszeństwo, nieuczelnieni zaś pozostaną bez odpowiedzi. Zgłoszenia się przy dołączeniu odpisu świadectw lub pisemnych poleceń przesyłać należy opłatnie pod liter. **B. K. Nowy Sącz** poste restante. (3197-1-3)

Salon Mód przy ulicy Mikołajskiej pod Nr. 9, poleca **kapelusze** pluszowe, atlasowe, w nowych formach, zarazem **pracownice sukien damskich i dziecięcych**; z powodu taniości lokalu ceny bardzo przystępne. (3204-1-3)

J. Figłowa.

Na BOŻE NARODZENIE poleca się podpisana jenerała agencja do najpункtualniejszego i najlepszego sprowadzania towarów konsumcyjnych wszelkiego rodzaju doskonałych jakości, owoców poludniowych, towarów kolonialnych, których ma zawsze doskonałe zapasowane skład; dostarcza je opłatnie i ocone do stacyi pocztowej adresata za zaliczką lub poprzednim wystaniem pieniędzy. (3202-1-3)

koszyk 5 ko najlep. pomarańczę i cytryn zlr. 2-10
paczka 5 „ daktyli, fig smirneńskich „ 4-75
„ 5 „ migdałow. sultanskich fig, suszonych winogron „ 4-90
„ 5 „ wielkich kasztanów romań. „ 1-80
„ 5 „ orzechów włoskich, laskowych „ 3-30
„ 5 „ najlep. miazan. mandolato „ 8-70
skrzyn. 5 „ owoców cukrowych „ 7-60
„ 5 „ fondants „ 10-

Prawdziwa chińska herbata.
Najlepsza Souchong . . . 1 kilo netto zlr. 6-70
Pecco kwiatowa najlepsza „ „ 6-

KAWA.
Perlowa Ceylon najlep. . . 1 kilo netto zlr. 1-90
Ceylon plantacyj. . . 1 „ „ 1-85
Portorico . . . 1 „ „ 1-68
Złota Jawa . . . 1 „ „ 1-50
Rio średnia . . . 1 „ „ 1-25

Oliwa oliwkowa.
Skrzyneczka zawierająca blaszanke z 4 litrami najlepszej oliwy stołowej, — litr po 1 zlr. — c. z Aix „ 1 „ 30

Laskawe zamówienia upraszamy z dokładnym podaniem adresu i ostatniej stacyi pocztowej.

General-Agentur für den Privat-Consumo in Triest.

Czcionkami Drukarni „Czasu“.

Zakład świętej Zofii
w Krakowie przy placu Dominikańskim pod L. 491 na dole,
przyjmuje wszelkie roboty wchodząca w zakres białego szycia, mianowicie: koszule męskie i damskie, kaftanki, poszewki, prześcieradła, czepki, bardzo piękne hafty, całe wyprawy i t. p. Wszelkie roboty mogą być uskutecznione na maszynie lub ręką, stosownie do życzenia osoby zamawiającej.

Ceny bardzo umiarkowane z poręczeniem punktualnej dostawy.

Zamówienia z prowincyi z dotąd czeniem potrzebnego materiału będą szybko i akuratanie wykonane. (2935-7-12)

WIELKI WYBÓR pierników
ozd bnych, tak zwanych **Mikołajków**, w fabryce pierników **K. Moleckiego** przy ulicy Brackiej pod Nr. 5 w Krakowie, istniejącej od przeszło 25 lat. (3205-1-4)



Cech rzeźniczy ma realność do sprzedania
pomiedzy nowym budynkiem c. chowym a realnością p. Umińskiego. — Bliższa wiadomość u p. Stanisława Armolowicza, starszego zgromadzenia rzeźników. (3179-2-3)

Barany czystej krwi Negretti, pochodzenie: Kopaszewo, Lenczów, Targoszyce, Harta, (hodowca owczarni p. Juliusz Sypniewski z Warszawy, właściciel owczarni p. Teofil Wasilewski z Czudca), są na sprzedaż w zarodowej owczarni „Pstrągowa“.

Na zamówienie listowne pod adresem: p. Jarecki w Pstrągowie przez Rzeszów, Czudce, oczekiwać będą konie przybywających na stacyi kol. Kar. Lud. w Sęd. iszowie. (3105-3-15)

Wysyłam franco netto:
Kaszany 4⁵/₁₀ kilo duże i średnie od zlr. 1-70 do 2. **Powidła** 4⁵/₁₀ ko średnie i doskonałe od zlr. 1-70 do 2. **Silwki suszone** 4⁵/₁₀ ko wyborne od zlr. 2-10 do 2-30. **Orzechy** 4⁵/₁₀ ko włoskie od zlr. 1-80 do 2-10, laskowe duże zlr. 2-90. **Karafioty** 2 do 4 Sk = 4 ko od zlr. 1-60 do 1-80. **Migdały** 4⁵/₁₀ ko słodkie duże zlr. 6-20. **Daktyle** 4 ko alek. ar-dryjskie zlr. 3-80. **Słonnie** 4⁵/₁₀ ko wędzona, słononą la zlr. 4-20. **Szmalce** 4⁵/₁₀ ko świeży la zlr. 3-90. **Rodzynki** 4⁵/₁₀ ko żółte bez pestek zlr. 3-70. 1 ko fig wiankowych 32 c, sultanskich 74 c. **Marmulada** morelowa 3¹/₂ ko z opakowaniem franco zlr. 6-50, 1 ko niefrank. zlr. 1-80. Nieodpowiednie towary przyjmuję napowrót. Cennik na żądanie wysyłam. (3025 6-10)

Tomasz Gurowicz, Budapeszt.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeskadzających trawieniu tudzież bez chorób następnych i przerwania zatrudnienia wylecza według zupełnie nowej metody, doświadczony i w niezliczonych wypadkach upływy rury moczowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarzałe, naturalnie gruntownie i szybko

Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seillergasse II. Wylecza także wrzuty skórne, rzeżenia, upływy u kobiet, nieplodność, bładaczkę, upływy, **osłabienie męskie**, bez wyrzynania i bez wypłania kity i wrzody wszelkiego rodzaju. Listownie takżeżsame ordynacje. Najskuteczniejszą dyskretnie zapewniam, a lekarstwa na żądanie natychmiast przysyłam.

Pledy podróżne sztuka po 4, 5, 8 i 12 zlr. Te, któreby się nie spodobały, przyjmują na powrót za zwroćeniem kosztu przesyłki. Dla średniego wzrostu mężczyzny na jesienne ubranie z dobrego wełny 3-10 metrów za zlr. 4-96; na ubranie z lep zej wełny za 7-44; z doskonałej wełny za 10 zlr.; z najlepszej wełny za 12 zlr. Prawdziwe z doskonałej wełny materye na spodnie znowe, surduty, odzienia, płaszcz na deszcz; szewioty, peruwiano, doskiny, lodeny, filce, tyfie, sukna billboardowe, materye na paletoty damskie, męzkyowy, kamgarny, jak również materye na okrywki — poleca **Joh. Sikarofsky**, Fabriks-Niederlage in Brünn.

Próbki franco; zbiory próbek dla krawców nieopłatnie; szczególnież zwraca się uwagę panów krawców na obfity wybór i na niesłychanie niskie ceny. (2283-23-24)

KANTOR WYMIANY
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie
i Filie tegoż w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
sprzedają po kursie dziennym
nowo wydawane
5% listy hipoteczne

Listy te według prawa z dnia 1 lipca 1868 r. Dz. P. P. XXXVIII Nr. 93 i najn. post. z dnia 17 grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich, wojskowych, służbowych, oraz i wadyów. (Przedruk nie będzie płatny). (3097-1-)

WINA i SYROPY
DE DESPINOY
z Ekstraktem
z WĄTROBY STOKFISZA
bez I w połączeniu z żelazem.

Rapport przychylny. Podziękowania i zachęty Akademii medycznej w Paryżu udzielone P. Despinoy wynalazcy za jego ekstrakt z Wątroby Stokfisz. Posiedzenie 20 Października 1862. Jedyny jaki brano na doświadczenia w szpitalach Paryżkich.

Panowie Doktorzy znajdują w tych produktach lekarstwa pewne, silnie działające i skuteczne, ponieważ one zawierają pierwiastki odżywiające, powracające siły i ułatwiające odychanie w słabosciach piersiowych w stosunku bez porównania wyższym jak pierwiastki zawarte w Tranie rybnym. Smak mają bardzo przyjemny, działanie szybkie i skuteczne: W WYCIĘCZENIACH, BŁADACZCE, UTRACIE SIŁ, OGÓLNEM OSŁABIENIU, SKROFULACH, SKRZYWIENIACH KOŚCI PACIERZOWEJ etc.

Skład główny: 9 bis, rue Albouy, w Paryżu.

Dostac można w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka, we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego; w Warszawie w aptece Dra Heinricha. (3207-7-12)

STADNIKI
wyborowego rodzaju i każdego wieku w obydwóch kolorach rasowych po cenach stałych ze słynnej stadny pełnej krwi Shorthorn w Olszowie poleca
Zarząd ekonomiczny hr. Renarda w Suchychłonach pod W. Strzelcami (stacya kolei) w górnym Szlązku. (3200 1-4) *Kuzia.*

3° księżęcej serbskiej pożyczki premiowej, która wylosowaną będzie **pięć razy** rocznie z każdorazową **główną wygraną 100,000 franków w złocie.** i z odsetkami **3% w złocie.** Powyższe losy sprzedaje ściśle po kursie dziennym

DOM BANKOWY I WYMIANY **HIRSCH & HORECKI** w Wiedniu, I., Rothenthurmstrasse Nr. 18 (hotel Osterreichischer Hof.)

Zarazem poleca się do najprzystępniejszego wykonania zamówień giełdowych i zleceń wchodzących w dziedzinę wymiany.

Na wszelkie zapytania i zamówienia odpowiadają na żądanie w języku polskim. (2940-10-15)

3° 100 frankowe państwowe LOSY
Rocznie 5 ciagnień
główna wygrana 100,000 franków w złocie.
Najmniejsza wygrana 100 franków w złocie. (3119-5-10)

Najbliższe ciagnienie dnia 12 grudnia!
Zawsze po urzędowo notowanym kursie.

Wechselhaus der Administration der **WIEN „FORTUNA“ WIEN**
12 Rothenthurmstrasse „ERNST KLINGSTEIN.“ 12 Rothenthurmstrasse

OBRAZKI Świąteczne.
Zamówienia na prowincję uskutecz. odwrot. pocztą

Znoimskie mieszane pikle
i mieszany kompot w cukrze (duszone owoce) w 5 kilo baryłkach z degbowego drzewa rozsyła opłatnie **S. M. Z. i s. w. i. w. Znojmie (Znam.)**

Mieszane pikle 5 kilo baryłka zlr. 3- mieszany kompot w cukrze (duszone owoce) 5 kilo baryłka zlr. 4-50, następnie wszelkie kompoty i marmulady w cukrze, cukrzane owoce, niemniej wszelkie rodzaje warzyw w occie, znoimskiej ogórki korzenne i korniszony, musztarda w baryłkach i butelkach, świeże owoce najszlachetniejszych gatunków, winogrona, jabłka bor-szczowe, maszanczer, renety itp. gruszek pojedynczo lub mieszane, 5 kilo koszyk opłatnie 2 zlr. Cenniki na żądanie darmo i opłatnie. (3187-2-10)

Okruchy herbaciane z najlepszych gatunków herbat zlr. 2-50 kilo
prochy herbaciane zlr. 1-50 za kilo.
najlepsze czarne herbaty od zlr. 2 do zlr. 9 za kilo
roz yla handel herbat, rumu i win
A. M. Mandl, król. pruski nad w. r. dostawca w Bernie (Billa). (3030 3-16)

500 zlr.
zapłać temu, który po użytku **Röbiera wody** do ust i zębów **flasz. po 35 c.** kiedykolwiek ból zębów dostanie, lub komu z ust cuchnąć będzie. Opakowanie 10 szt. osobno **Witth. Röbiera** Soffe „E. Winkler“ w Wiedniu, I., Regierungsgasse 4. (1932-21-)

Tylko prawdziwa w Krakowie u E. Stockmara, aptek. i Józefa Klugera ul. Grodzka Nr. 62; w Tarnowie u J. Streisenberga.

W Wiedniu I. Kärntnering Nr. 1.
Podarunki na gwiazdkę.

Waga kuchenna ze skalą patentow., z szalką mosiężną i zegarem jajowym 15 kilo lub 26 funt. w. zlr. 5-25.
Waga na dzieci i gospodarza z ciężarkami zlr. 20 politurowana „ 24 gustowna metalowa „ 28
Waga na listy 130 gram. 4 zlr. 25 ct., 5 zlr. 7 zlr., 250 gram. 6 zlr. 7 zlr., 13 zlr.

dostarczają opłatnie do każdej stacyi pocztowej (3139-2-10)

C. Schember & Söhne, fabrykanci wagi i dostawcy c. k. Najwyższego dworu w Wiedniu, I. Kärntnering Nr. 1.
w Wiedniu I. Kärntnering Nr. 1.

ZUPEŁNIE NIEPRZEMAKALNE
męzkyowy i płaszcz pakłakowe z kapturem
z czystego styryjskiego pakłaku z wełny owczej, w kolorze szarym, brunatnym, czarnym lub naturalnym. (2578-16-26)

Lekki płaszcz deszczowy z kapturem zlr. 7 c. —
„ „ myśliwski „ 10 „ 50
„ „ męzkyow „ 12 „ —
Gruby „ ciepło watowany „ 16 — 22
Styryjskie sakkło lub jupka „ 10 — 18
Całe ubranie męzkie „ 20 — 30
Paletot damski modny bardzo gustowny „ 10 — 20

Nieprzemakalne kapelusze pakłakowe
dla męzkyow, kobiet lub dzieci zlr. 2 c. 50 do zlr. 4.

Wszelkie gatunki pakłaku fabrycznego i chłopskiego, modnych materyj pakłakowych z czystej styryjskiej wełny owczej policza najtaniej na metry lub w dowolnych gotowych sukniach i dostarcza punktualnie za zaliczką poczt podpisany handel sukna **Jan Günzberg w Graczu** (w Styrii).

Szybkie usmierzenie i usunięcie najsilniejszych bólów gośćcowych, wszelkich bólów reumatycznych i nerwowych
ogólnego osłabienia mięśni, drżenia, tudzież częściowego osłabienia lub sztywności członków i powstających przy zmianie powietrza bólów w zabliznionych ranach, częściowego porażenia itd. sprawia już kilka wieców wyrabianych z leczniczych ziół alpejskich ogólnie jako za najlepszy uznanego ból kojącego środka wyciągu roślinnego

„Neuroxylin“

aptekarka Jul. Herbabnego w Wiedniu
UZNAANIA:
Wielmożny Pan Juliusz Herbabny aptekarz w Wiedniu. Pański Neuroxylin działa doskonale w cierpieniach gośćcowych, dlatego też polecam goręco moim gościom i upraszam znów za zaliczką a 2 flaszki silniejszego gatunku. Rabensburg, 21 czerwca 1881. Paweł Tomek, prywatny.

Ponieważ przysyłam mi przez Pana Neuroxylin działał szybko i bardzo skutecznie, przeto poleciłem go wieli innym cierpiącym i proszę znnowo o szybkie posłanie 3 flaszek silniejszego gatunku. Niederalp pod Mürtzeg, 20 marca 1881. Cecylia Gamsjäger, restauratorka.

Wszystko zupełnie wyleczyło nie tylko z silnych bólów nerwowych, ale także z reumatyzmu i bolu głowy i zębów. Także innym osobom pomógł szybko Pański Neuroxylin (zamówienie) Altpaka (Neupaka) w Czechach 28 lipca 1881. Franciszek Nebesky.

Przyjmij Pan moje podziękowanie za Pański doskonały lek Neuroxylin, które mnie zupełnie wyleczyło nie tylko z silnych bólów nerwowych, ale także z reumatyzmu i bolu głowy i zębów. Także innym osobom pomógł szybko Pański Neuroxylin (zamówienie) Altpaka (Neupaka) w Czechach 28 lipca 1881. Franciszek Nebesky.

Proszę ponownie o 2 flaszki wyciągu Neuroxylin silniejszego gatunku, gdyż w gościen rzeczywiście doskonale skutkuje. Pomeisl, 17 kwietnia 1881. Józef Sauerstein.

Cena: 1 flaszka (zielono opakow.) 1 zlr. 1 flaszka silniejsz. gatunku (czzerw. opak.) na gościec, reumatyzm i porażenia zlr. 1-20 pocztą 20 c. więcej za opak.

Centralny skład rozsyłkowy dla prowincyi: **WIEN. APOTHEKE „ZUR BARMHERZIGKEIT“** J. Herbabny, Neubau, Kaiserstrasse 90.

SKŁADY: w KRAKOWIE ma E. Stockmar apt. w LWOWIE Z. Raeker apt. „pod srebrnym Orłem“ i P. Mikolarz apt. w BIALYM Keler i A. Reichert; w BORSZCZOWIE M. Niemczewski; w BRZEZANACH B. Dembinski apt.; w CZERNIOWCACH Goliczowski; w DROHOBYCZU L. Dobrzyński apt.; w GURAHIMORZE E. Botezat; w JAROSŁAWIU J. Rohm; w KIMPOLUNG E. Fritsch; w KOŁOMYI J. Sidorowicz; w KRYNICY H. Nitribitz; w MIELCU A. Pawlikowski; w MIŁOWCIE M. Quirin; w RADYMNIE A. Karpiński; w SADOWISZCZUBINOWIE; w ŚWIATYNI E. Niemczewski; w SUZAWIE N. Karaczewski; w STANISŁAWOWIE A. Bell; w USTRZYKACH J. Riedl. (3066-2-8)

Do dzisiejszego Aru dotacza się dla prenumeratorów zamiejscowych cennik pism pedagogicznych księgarń **S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie.**
Odpowiedzialny rzędcą Drukarni **Józef Łakociński.**

EKONOM
32 lat liczący, posadający 14 letnią praktykę z większych gospodarstw, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje stosownej posady. Adres **W. B. poste rest. Pruchnik.** (3127-2-3)

Hektograf, patentow. przyrząd pomnażający,
za pomocą którego można pomnażać z jednego oryginału, jak: pisma, planu sytuacyjnego, portretu, nut muzycznych, rysunku itp. w przeciągu 15 minut 80 do 100 kopji, w suchy sposób zarazem w różnych kolorach atramentowych, w prosty zadziwiający sposób.

Czarny atrament pomnażający i poprawną doskonałą masę pomnażającą polecam jaknajlepiej. Patentowany przyrząd zmontowany jest w znak mosiężny, na którym wyloczono są nazwiska Kwaiser i Husak, J. Lewitau.

Obdłki uskutecznione za pomocą hektografu przyjmują urzędy pocztowe po niżniejszej cenie portoria jak inne druki.

Kopie na wzór przesyłam darmo i opłatnie, a na pisemne zapytania odpowiadam natychmiast. Odpodrzący otrzymują skład komisowy. Poszukuje zastępców.

Przyrząd porządkujący listy, pisma i faktury.
Przyrząd ten jest trwały z drzewa zrobiony, waży 1 kilo, zabiera bardzo mało miejsca i jest daleko praktyczniejszy niż alfabetyczny zbiór listów. Cena za sztukę od 3 zlr. wwyż.

Józef Lewitau w Wiedniu, I., Babenbergerstrasse 9.
Słady: w KRAKOWIE u Jana Fischera, Rynek g. L. 23 w PALACU SPIKIM; w LWOWIE u Seyfartha i Dydyńskiego, skład papieru; w CZERNIOWCACH u W. Regenstreifa, skład papieru. [2476-3-4]

Zlecenia giełdowe
uskutecznia rzetelnie i przystępnie pod najściślejszą dyskretyą **Witth. Feiffer**, dom giełdowo-komisowy w Wiedniu, IX., Habgasse Nr. 20.

Elekta będą za skromnymi procentami (tak długo przedłużone, dopóki nie będą mogły być zyskownie sprzedane. Objawień najchętniej się udziela. (2609-9-12)